
Inatsisartut 
Aningaasaqarnermut Akileraartarnermullu  
Ataatsimiititaliaq 
Finans- og Skatteudvalget

Naalakkersuisutmedlemmet for Finanser 

Ulloq/Dato:
J.nr.:

18. november 2011
01.31.06/11-00554

Orientering til Naalakkersuisut om Finans- og Skatteudvalgets beslutning fredag den 
18. november 2011 - Sagsnr.   01.31.06/11-00554  

Udmøntning til opførelse af kollegium i Qaqortoq

Naalakkersuisut indstiller,
at bevillingen på hovedkonto 84.40.15 Kollegiebyggeri projekt nr. 996.52.055 Projektering og 

opførelse af kollegier 2010 nedsættes med 4,0 mio. kr., projekt nr. 996.52.056 Projektering 
og opførelse af kollegier 2011 nedsættes med 16,25 mio. kr., og projekt nr. 020.52.045 
Kollegiebyggeri, Qaqortoq, 2009-2011 forhøjes med 20,25 mio. kr. i 2011.

Finansudvalgets bemærkninger
Bevillingsbehovet i nærværende ansøgning er beskrevet således:

”Den seneste opgørelse på merbehovet for kollegiepladser i Qaqortoq viser et merbe-
hov på 85 pladser. Dette tilgodeses delvist ved at leje sig ind forskellige steder i byen.  
Der er store driftsomkostninger ved dette, og de vil stige i de kommende år. 

Det udbudte kollegium er på ca. 2000 m2 i 3 etager og har 50 boliger inklusiv en in-
spektør-bolig og 5 stk. 2-værelses handicapboliger i stueplan. Det er et moderne kol-
legium, hvor alle boliger har eget bad og minikøkken. Det er forsynet med mekanisk  
udsugning. Der etableres en lift i forbindelse med trappen.

På grund af spærrezonen omkring vandsøen er kollegiebygningen beliggende et stykke 
fra Gymnasiet og Handelsskolen i et udbygningsområde på Qaava.”

Finans- og Skatteudvalget har ikke i sig selv noget at indvende imod dette projekt.

Udvalget skal dog bemærke, at det er utilfredsstillende, at nærværende projekt først blev sendt 
i licitation den 21. september 2011. Udvalget skal således henvise til, at det daværende Fi-
nansudvalg den 4. november 2010 skrev følgende i  sin betænkning til  2. behandlingen af 
FFL11: 

”Henstilling nr. 6
Finansudvalget henstiller, at Naalakkersuisutområderne for Boliger og Infrastruktur  
samt for Kultur, Uddannelse, Forskning og Kirke kraftigt fremskynder arbejdet med 
at udmønte finanslovsforslagets udisponerede anlægsmidler til kollegiebyggeri. Dette  
dog ikke med henblik på blot at henlægge midlerne passivt i Anlægs- og Renoverings-
fonden, men derimod med henblik på at igangsætte de nødvendige konkrete anlægsar-
bejder snarest muligt.”

Siden er der forløbet mere end ét år, hvilket absolut  ikke kan anses at være i harmoni med 
intentionerne i Finansudvalgets henstilling!
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Det må derudover anses som endog meget sandsynligt, at en væsentlig andel af de af nærvæ-
rende ansøgning omfattede midler ikke vil blive anvendt i 2011, men derimod i de kommende 
bevillingsår. Også dette må anses som yderst utilfredsstillende, idet Udvalget atter må henvise 
til ovenstående betænknings henstilling nr. 4, som havde følgende ordlyd: 

”Henstilling nr. 4 
Finansudvalget henstiller, at Naalakkersuisut søger at tilsikre, at der budgetteres med 
et realistisk afløb fra anlægsbevillingerne, således at der ikke bevidst ansøges om 
midler, som blot kommer til at ligge passivt i Anlægs- og Renoveringsfonden. Særligt  
bør der ved årets slutning grundet administrative forsinkelser ikke søges om udmønt-
ning af anlægspuljer alene m.h.p. at henlægge midlerne i Anlægs- og Renoveringsfon-
den.”

Samlet skal Finans- og Skatteudvalget atter kraftigt henstille, at Naalakkersuisut følger op på 
ovenstående tidligere afgivne henstillinger. 

Finansudvalgets beslutning
Med den ovenfor anførte forståelse godkender Finansudvalget Naalakkersuisuts indstillinger. 

På Finansudvalgets vegne

Andreas Uldum
Formand
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